МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.png]

	МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙМОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р И К А З
13 марта 2014

                                 № 30
г. Тирасполь

О внесении изменений в некоторые Приказы

Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики
В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2013 года № 339 «Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-29), с изменением и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2013 года № 447 (САЗ 13-38), от 28 октября 2013 года № 512 (САЗ 13-43), от 14 января 2014 года № 16 (САЗ 14-3), от 10 февраля 2014 года № 55 (САЗ 14-7), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 194 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-40), приказываю:

1. Приказы Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 10 июня 2009 года № 247 «Об утверждении отчетной документации по государственной статистике» (САЗ 09-25), от 15 сентября 2011 года № 659 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 5-ФК (годовая) «Сведения о спортивной школе» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 11-45), от 15 сентября 2011 года № 660 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 1-ФК (годовая) «Сведения о физической культуре и спорте» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 11-46),  считать Приказами Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

2. Приказ Государственной службы статистики Приднестровской Молдавской Республики от   2 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности №  7 - НК (годовая) «Отчет   организации культуры  клубного  типа за 20__год» и  Инструкции по ее заполнению»  (САЗ 12-36) считать Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

3. Внести в Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 10 июня 2009 года № 247 «Об утверждении отчетной документации по государственной статистике» (САЗ 09-25), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по культуре Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
4. Внести в Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 15 сентября 2011 года № 659 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 5-ФК (годовая) «Сведения о спортивной школе» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 11-45), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
5. Внести в Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от  15 сентября 2011 года № 660 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 1-ФК (годовая) «Сведения о физической культуре и спорте» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 11-46), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики»

6. Внести в Приказ Государственной службы статистики Приднестровской Молдавской Республики от   2 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности №  7 - НК (годовая) «Отчет   организации культуры  клубного  типа за 20__год» и  Инструкции по ее заполнению»  (САЗ 12-36), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по культуре Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
7. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2013 года № 133 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 1-ДМШ (годовая) «Отчет детской музыкальной, художественной, хореографической школы и школы искусств на начало 20__/20__учебного года» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 13-40), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по культуре Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
8. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2013 года № 134 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 9 – НК (годовая) «Отчет о деятельности культурно-зрелищной организации за 20__ год» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 13-41), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по культуре Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
9. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2013 года № 135 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 10 - НК (годовая) «Отчет о работе организации, осуществляющей киновидеообслуживание за 20__ г.» и Кратких указаний по ее заполнению» (САЗ 13-42), следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по культуре Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
10. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2013 года № 205 «Об утверждении Формы государственной статистической отчетности № 1-ОПИК «Отчет о недвижимых памятниках истории и культуры за 20__год» и Инструкции по ее заполнению» (САЗ 13-50) , следующие изменения:

в Приложении № 1 к Приказу слова «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Государственная служба по культуре Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем падеже.
11. Настоящий Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр

В.Г. Артеменко